
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Zadavatel: Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO: 47813059 
Zastoupený: doc. Mgr. Tomášem Gongolem, Ph.D., rektorem 
 
Název veřejné zakázky: Zajištění licenčních produktů Microsoft a poskytování souvisejících 
služeb na období 1. 6. 2024 – 31. 5. 2025 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu 
Druh veřejné zakázky: dodávky 
 

  V Opavě dne 27. 03. 2024 
 
  
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), obdržel dne 27. 03. 2024 níže 
uvedené dotazy k veřejné zakázce, ke kterým sděluje následující vysvětlení:  
 
Dotaz č. 1 
V souvislosti definicí předmětu plnění a práv a povinností smluvních stran v čl. II. závazného vzoru 
smlouvy uchazeč upozorňuje, že předmět plnění je v případě veřejné zakázky odvozen od postavení 
uchazeče jakožto LSP (Licensing Solution Partners) společnosti Microsoft. Licence a digitální obsah 
nabývá zadavatel fakticky i právně přímo od společnosti Microsoft, která k předmětným softwarovým 
produktům poskytuje licenční i záruční podmínky dle svých ujednání, přičemž uchazeč správně plní roli 
LSP, tedy partnera společnosti Microsoft, který odpovídá za řádné zajištění licencí od Microsoft pro 
zadavatele a uhrazení odměny za licence a zpřístupnění software od zadavatele vůči Microsoft. 
Ustanovení čl. II. vzoru smlouvy v aktuálním znění je přitom možné vykládat dvojím způsobem, a to i 
tak, že licence a produkty společnosti Microsoft poskytuje zadavateli přímo dodavatel (uchazeč). To 
však odporuje reálnému chodu věcí a mechanismu dodávek v rámci programu LSP. 
S ohledem na shora uvedené uchazeč žádá zadavatele o doplnění vzoru smlouvy tak, aby obsahoval 
následující ujednání: „Smluvní strany jsou si vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k 
produktům společnosti Microsoft, přičemž tyto licence a digitální obsah jsou nabyvateli poskytovány 
přímo společností Microsoft a rozsah licence a podmínky poskytování digitálního obsahu nejsou 
předmětem této Smlouvy a ani nejsou předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany dodavatele. 
Nabyvatel se zavazuje užívat software, k němuž jsou mu dle této Smlouvy zajišťovány licence, v souladu 
s licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft vztahujícími se k danému softwaru.“ 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel doplnil ustanovení v čl. VI. Záruka odst. 3. Návrh smlouvy – označeno červeně.  
 
Dotaz č. 2 
souvislosti s platebními podmínkami uvedenými v čl. IV. odst. 3 a 5 závazného vzoru smlouvy žádá 
uchazeč o upřesnění termínu pro vystavení faktury. Uvedená ustanovení jsou v tomto ohledu 



 
 

nejednoznačná, když v odst. 3 je uvedeno, že platba bude provedena po akceptování objednávky, 
nicméně v odst. 5 je uvedeno, že faktura má být vystavena po doručení osvědčení o nabytých licencích.  
S ohledem na shora uvedené účastník žádá o upřesnění termínu fakturace a provedení příslušné úpravy 
vzoru smlouvy.  
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel v návrhu Smlouvy v čl. IV. mj. stanovil v odst. 5, že:  

„Smluvní cenu poskytovatel vyúčtuje po řádném a včasném předání a převzetí plnění, a to daňovým 
dokladem (fakturou) vystaveným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za řádnou dodávku licencí 
se považuje doručení osvědčení o nabytých licencích“ 

a v odst. 2, že: 

„Platba za užívání licenčních produktů bude provedena po akceptování objednávky poskytovatelem  
na požadované období předem“,  

z čehož jednoznačně vyplývá, že platba proběhne, až po řádném předání, převzetí a akceptaci 
objednávky. Bez těchto dokladů nebude platba provedena. Akceptace a dodání musí proběhnout vždy 
před fakturací.  

 
Dotaz č. 3 
Pro vyloučení všech pochybností uchazeč v souvislosti s ustanoveními čl. VI. a VII. vzoru smlouvy 
upozorňuje zadavatele, že softwarové licence jsou uchazečem dodávány k produktům společnosti 
Microsoft v rámci programu LSP, přičemž tyto licence jsou zadavateli v tomto případě fakticky i právně 
poskytovány přímo společností Microsoft. Rozsah licence není a nemůže být předmětem smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, když tento je závazně stanoven licenčními podmínkami společnosti Microsoft, 
pročež nemůže být ani předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany dodavatele, resp. dodavatel 
může garantovat maximálně dodávku dle aktuálního portfolia Microsoft. Uchazeč dále upozorňuje 
zadavatele, že chyby (bugy) softwarových produktů společnosti Microsoft odstraňuje pouze a 
výhradně společnost Microsoft, přičemž LSP status a Channel Partner Agreement neopravňuje 
uchazeče k jakémukoliv zásahu do produktů společnosti Microsoft, a naopak takový zásah uchazeče 
zcela vylučuje. 
Uchazeč s ohledem na shora uvedené žádá zadavatele, aby zvážil doplnění vzoru smlouvy o následující 
ujednání: 
„Smluvní strany činí nesporným, že chyby (bugy) softwarových produktů společnosti Microsoft 
dodávaných na základě této smlouvy budou odstraňovány v souladu s příslušnými podmínkami 
společnosti Microsoft“.  
 
Odpověď č. 3 
Zadavatel doplnil ustanovení v čl. VII. Odpovědnost za užívací práva odst. 3 – označeno červeně.  
 
Zadavatel doplnil nový vzor smlouvy, kterou dodavatel nepředkládá v nabídce, ale je pro dodavatele 
závazný – název upraveného dokumentu je: Příloha č. 1 - Výzva_Návrh smlouvy_licence_upravená ze 
dne 27_03_2024. 
 

 
 
 



 
 

 
Vzhledem k charakteru dotazů zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.  

 
 
 
 
 
 

                 …………………………………………………….. 
             Ing. Pavla Vítková 

                 administrátor VZ 
 

 


	V Opavě dne 27. 03. 2024

		2024-03-27T14:32:31+0100
	Ing. Pavla Vítková




